2. Dubia tamen sunt aliqua circa hanc Auth. Primum est, an si talis heres nihil consumpsit de hereditate, vel consumpsit minus quartam, an totum, quod supererat tempore mortis, debetur fideicommissario, vel sola quarta. Aliqui dicunt solam quartam deberi: quia diligenter & custodia hereditis non debet sibi nocere. Sic glossa eadem Auth. fine. Odofredus, Nicolaus, Marcellus, quos refert ibi Albericus.

3. At dicendum est totum, quod supererat, deberis quia sic expressè disposuit testator: & in favorem fideicommissarii statutum est, quod saltem quartam sit ipsi referuanda. Sic Oldradus, Cynus, Salizetus, Petrus, Fulgosius, ut refert, & sequitur dicens ferè omnes hoc tenere Corneus ibi. Bellapertica ibi, Bald. ibi num. 9. Alex. l. Titius off. ad S.C. Trebell. Immola num. quod. 5. finalis ff. eodem tit.

4. Secundum dubium est, an talis heres possit testamento disponere de illa hereditate, reseruare quartu^m fideicommissario. Bald. ea Auth. num. 1. o. tenet posse: quia testator tantum disponit, ut quod supererat tempore mortis non alienatum, sit fideicommissario, sed sibi alienare testamento ergo.

5. Sed contrarium est dicendum: quia testamentum non incipit valere, nisi post mortem, at tunc non potest heres alienare, quia quod superest

tempore mortis, tenetur restituere commissario. Sic latè probans Cornelius eadem Aut. dict. Titius num. 9. Raphaël, quem ibi refert, & quidam doctus Jurisperitus.

Immo licet in vita possit heres alienare illam hæreditatem, referuata quarta fideicommissario, ut disponitus dicta Aut. hoc intelligitur, quod non appetat alienare mala fide animo interterdi fideicommissum; quod in dubio presumitur, quando ex alienatione nullum lucrum queratur. Sic Anton. Gomez dicens communem tom. 3. commun. super titulo ad Trebell. fol. 264. pag. 1. num. 3. & 4. Ruinus confi. 76. num. 1.3. volum. 2. & confi. 121. num. 1.3. volum. 3. & confi. 163. num. 2. volum. 3. & confi. 121. volum. 3.

Hinc infertur decisio huius casus: quidam interficit filiam coniugatum hæredem, cogando ut restituatur Titio, deducto eo, quod viro relinqueret, reliqui omnia viro, an id possit facere dubitatur. Respondetur negatiuè, quia tenebatur quartam restituendam. Sic Titio, iuxta dictam Aut. contraria regamus. Sic Dyous, & Albericus ibi.

D V B I V M XXXVIII.

An heres, vel legatarius intercives testatorum amittat hereditatem, vel legatum, ita ut ante iudicis sententiam teneatur ad illius restitutionem.

V^{er} Sp^{iritu} ponendum est hoc fundamentum, scilicet quando aliqua hæreditas per leges auctoritatis alii tanquam indigens redditur incapax, & inhabilis per legem ad succedendum propter dictum proprium, hæreditas illa non applicatur fieri, sed hæredibus venientibus ab intellectu. Ratio, quia alias heres ille propter dictum suum punitur in hæreditate, quia non est sua, cum propter incapacitatem non acquisiterit in ea dominium. Item, quia talis institutio hæredis habetur, ac si facta non fuisset. l. 3. ff. de his, que pro non script. habent ibi, Pro non scripta est; & l. 1. C. de hered. infligit ibi, sed hæreditas in causa, a se hæredes scripti non fluissent. Incapax enim pro mortuo reputatur, l. 1. §. sed si parvus, ibi, Pro mortuo habetur, ff. de coniug. cum emancip. ergo succedent hæredes alii, qui si facta non fuerit successurunt. Si vero non redditur incapax, & inhabilis, applicatur fisco. Ita expresse Bald. hæredibus, n. 6. C. de his quibus ut indig. vbi Iafon num. 1. o. Bart. n. 3. Paulus de Castro num. 5. idem Iafon l. 1. num. 3. vers. tamen contraria opinio. C. ad hered. infligit. Sozinus senior confi. 22. num. 1.3. lib. 1. Menochius confi. 101. num. 36. volum. 1. & melius confi. 186. num. 1. vol. 2. Saliz. Raphaël Fulgozus, & communiter scribentes ibi. Hippolytus confi. 93. n. 1.5.17. Guillermus Benedictus c. Raymuntus, de reform. vers. mortuo iraque testatore, l. 1. num. 3.7. Couar. 4. decret. 2. part. cap. 8. §. 5. num. 9. fine. Mieres de maiorat 1. f. 9.1. num. 93. Gregor. Lopez l. 2. tit. 2. part. 7. vers. ni puelan. Cervantes l. 4. Taur. num. 38. Ligner præcrimin. tit. de his, quibus ut indig bona auferuntur, n. 3. Xuarez l. 1. fori, tit. 2. part. 6. Molina lib. 1. de primis. cap. 9. num. 26. 27. Hac tamen secunda pars, scilicet quando non redditur incapax applicari fisco, intelligenda est, quia heres alienat testamento ergo.